ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПОЧЕПСКИЙ МЕХАНИКО-АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

ОКУД
по ОКПО Код

0301001

Номер
документа

Дата
составления

220 22.05.2025

«О создании центра карьеры»

В целях оказания содействия в трудоустройстве выпускников Почепского
механико-аграрного техникума, улучшения их социального положения,
мониторинга потребности молодых специалистов и рабочих на региональном
рынке труда и развития механизмов социального партнёрства с предприятиями,
учреждениями и организациями, в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 08.08.2024) «Об образовании в Российской
Федерации» (с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с
01.09.2024), Федеральным Законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости
населения в Российской Федерации» и приказом Департамента образования и
науки Брянской области «О создании центров карьеры в профессиональных
образовательных организациях Брянской области» от 24.03.2025 года № 351,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Переименовать «Центр содействия трудоустройству выпускников» в
«Центр карьеры».

2. Утвердить положение «О Ценре карьеры».

3. Разработать «План работы Центра карьеры».

4. Создать условиях для сотрудничества структурных подразделений -
Центр карьеры и Учебный центр профессиональных квалификаций техникума.

5. Обеспечить и укрепить взаимодействие Центра карьеры техникума со
службой занятости и работодателями в лице предприятий, организаций и
предпринимателей, активно применяя личное общение и информационно
медийное сопровождение заинтересованных в трудоустройстве сторон.

6. Сформировать состав рабочей группы, обеспечивающий деятельность
Центра карьеры из специалистов, осуществляющих учебную, учебно
производственную, воспитательную, социально-психологическую

наставническую, тьюторскую, научно-методическую работу, классное
руководство, студенческое самоуправление и совет обучающихся.

7 .Назначить руководителем Центра карьеры заместителя директора по
подготовке квалифицированных кадров, Сомина В.В.

8 . Разместить на официальном сайте техникума информационную
страницу о деятельности Центра карьеры.

Директор С.В. Пляхотко

Приказ составил: зам. директора по ПКК
Сомин В.В.
Исполнитель: секретарь
Будина А.Н.

	C:\Users\007\Desktop\2025-05-29\001.jpg
	C:\Users\007\Desktop\2025-05-29\002.jpg